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i s i i f l l é s a kambodzsai forradalom 
győzelmének évfordulóján 

O Budapest (MTI) 
A kambodzsai forradalom 

győzelmének ötödik évfor-
dulója alkalmából a Haza-
fias Népfront Országos Ta-
nácsa, az Országos Béketa-
nács és a Magyar Szolida-

társadalmi kibontakozás azt mondotta: az 1979. j anuár 
bizonyítia. hogv a kambod- 7-i győzelem óta eltelt idő-
zsai nép — a forradalmi ben a kambodzsai nép for-
párt vezetésével — j ó radalmi feladatokat valósi-

úton jár. A vietnami és a tott meg katonai. Dolitikai. 
laoszi forradalom 1975-ös gazdasági, kulturál is és szo-

. . . . „ , , -- „ győzelmével. az egvséues ciális téren egyaránt. A 
ntasi Bizottság nagygyűlést Vietnam létrejöttével, ma id gazdasági életben kiemelke-
renaezett hetfon a Taurus a ^ o ^ ; és a kambodzsai né- dó v ívmány, hogy a mező-
uumtipart vállalat kultur- p i demokratikus hatalom gazdasági termelés hozamát 
lermeöen. A nagygyűlés el- megszilárdulásával a szocia- évről évre növelték. A z 
nökségében helvet foglalt u^ta erők számára e térség- iparban a nyersanyag és a 
Varga Peter. az M S Z M P ben úi, minden korábbiná l v i l lamos energia h iánya mi-
K B közigazgatási és admi- kedvezőbb helvzet a lakult ki. att több üzem még nem 
nisztratív osztályának veze- Az Egyesült Á l l amok ugvan- kezdhette meg működését, 
tője. Garai Róbert, külüev- akkor mindent megtesz, de m á r jelentós azoknak a 
miniszter-helyettes és Ré- hogy Indok ínában akadá- vál la latoknak a száma. 
czei László, az Országos Bé- lyozza a belső konszolida- amelyek le tudták küzdeni 
ketanács alelnöke ciót. a szocialista vívmá- a nehézségeket es termel-

Kovács Béla. a HNF Or- nyok megszilárdítását, khmer nek. A gazdasági eredmé-
szágos Tanácsának titkára, reakció csoportjainak nyúj- nyekkel párhuzamosan fo-
beszédében emlékeztetett tott támogatással fokozza a kozatosan fejlődik a köz-
arra. hogy a kambodzsai feszültséget a térségben — oktatás, a közegészségügy és 
népnek oly sok szenvedést mondotta . o közművelődés is. Az írás-

és megpróbáltatást okozó A továbbiakban hangsú- .tudatlanság elleni harcban 
Poi Pot-ista kl ikk aszocializ- lyozta: a 7 e lmú l t években is nagyarányú elórehala-
mus eszméiével vissza- lezajlott kölcsönös magas dásról adhatnak számot: 
élve szétzüllesztette a szintű látogatások elmélyí- mintegy fé lmi l l ió embert 
pártot. szétzúzta az telték a magyar és a kam- szabadítottak meg az utób-

államgénezetet. megbénítot- bodzsai nép barátságát, erő- bi években az írni-olvasni 
ta a gazdasági életet, sárba sítették a sokoldalú noliti- nem tudás nyomasztó tgr-
tiDorta a népi-nemzeti ha- kai. gazdasági, műszaki-tu- hétől. Ezek az eredmények 
gvománvokat. a vallási szo- dománvos. kulturál is és a Kambodzsai Népi Forra-
kásokat, a kulturál is értéke- egészségügyi egvüttműkö- da lmi Párt pol i t iká jának 
ket. Kísérletet tett a társa- dést a két ország között. A- helyességéről, az ú j rendszer 
da lmi osztályok felszámolá- szolidaritás szép példája a életerejéről tanúskodnak, 
sara. f a lu r a űzte a városi Kambodzsai Népköztársaság A Kambodzsai Népköztár-
lakosságot, s _ erőszakosan fővárosának szomszédsága- saság és Magvarország kan-
szervezett kommunáka t , ban létesített ezerszemélyes csolatai á l landóai j bővülnek, 
munkatáborokat . A Pol Pot- gyermekváros, amelyet a fejlődnek. Az utóbbi eszten-
Ieng Sary-csoport a kam- Országos Béketanács és a dőkben lezajlott különböző 
bodzsaia-k millióit oi/il- Magvar Szolidaritási Bízott- szintű delegációcserék a 
koltatta meg. E k l ikk ság kezdeményezésére a tár- kapcsolatok erősítésének le-
ellen vették fel a har- sadalmi szervek segítségével lentős eseményei voltak. A ba-
cot a forradalmi erők. népi KISZ-es fiatalok építettek ráti, testvéri együttműkö-
felkelést szerveztek, és hfl fel. A létesítmény azoknak dés jelképes bizonysága a 
segítőikkel a v ietnamiakkal az árva gyermekeknek ad Kambodzsa i—Magyar Barát-
egvfjtt döntő csapást mértek otthont akiknek a szüleit a ság Gyermekváros, a ma-
a Pol Pot-istákra. meg,semmi- Pol Pot-isták megölték — gyar nép emberbarát i segít-
sítették. illetve kiszorították mondotta Kovács Béla. ségnvújtása — mondotta vé-

Kambodzsa területéről a Kan Samreth. a Kambod- gezetül Kao Samreth. 
vörös khmereket A nép zsai Népköztársaság buda- A nagygyűlés második ré-
kerébe vette sorsának irá- pesti nagykövetségének szében kulturál is műsort 
nyitását Az eltelt őt évben ideiglenes ü gw i v ő i e feksző- tekinthettek meg a ielenle-
II polit ikai, a gazdasági és a la lásában egyebek közt el- vők. 

A Talbot-konflibtiis háttere 

Befejeződött 
az NKP 

kongresszusa 
Hazaérkezett 

a magyar 
pártküldöttség 

0 Nürnberg (ADN) 

A Német Kommun is ta 
Pár t Nürnbergben megtar-
tott kongresszusán szomba-
ton délután hangzott el az 
NSZEP üdvözlete, amelyet 
Egon Krenz, a PB tagja, a 
K B t i tkára tolmácsolt. 

A kongresszus szombat 
este zárt a j tók mögött tar-
tott ülésén megválasztotta a 
párt elnökét. elnökhelyette-
sét és vezető szerveit. Az 
N K P VI I . kongresszusának 
küldöttei ú jbó l Herbert Miest 
választották a párt elnökévé. 
Hermánn Gautiert pedig a 
helyettesévé. Az ú j párt-
elnökségnek 91 tagja van. 
Megválasztották a revíziós kárórök. 

Helytállás a muakában 
és a fegyveres szolgálatban 

(Folytatás az 1. oldalról.) 

vegyvédelmi mester, dr. 
Rá cz László egészségügyi 
munkatárs , Szabó János 
megyei parancsnokhelyettes. 
Szalma Géza törzs szolgálat-
vezető; 10 év u t án : Farkas 
János. Mihalik János. Rem-
zső Ferenc, Tóth Mihály 
munkásőrök. 

Munkásőr Emlékjelvényt 
és elismerő oklevelet kap-
tak: Barna Istvánné. Dáro-
czi Mihály. Dodog Imréné, 
Gyurki Zoltán. Kispéter 
Imre, Pálfy József, Peszleg 
István, Sugi Pal, Weisz 
Günther János. 

Leszerelésük a lka lma ból 
Munkásőr Emlékérmet és 
emléklapot kaptak: Farkas 
János, Üjvári József, Veres 
Ferenc. Vér István: ugyan-
ebből az alkalomból emlék-
lapot kaptak: Szelezsán 
György. Juhász Ferenc, Ko-
máromi Ferenc, Lajos Meny-
hért, Szekeres István mun-

bizottságot és a központi 

döntőbizottságot is. 

* 

Hétfőn este hazaérkezett 
a Német Szövetségi Köztár-
saságból az M S Z M P kül-
döttsége, amely Korom Mi-
hálynak. a Polit ikai Bizott-
ság tagjának, a Központi 
Bizottság t i tkárának vezeté-
sével részt vett a Német 
Kommunis ta Párt VI I . 
kongresszusán. 

„Kemencébe az afrikaiak-
kal" . „el kellene égetni őket' 
— üvöltötték 
„vasmarkú" 
és a konszern 
szervezetének", 
vasdorongokkal felfegyver-
zett tagjai, amikor rátámad-

akar ják azt megvalósítani. A z elkeseredett munkások 
Ugyanakkor azonban a Tal- ti ltakozásként megszálltak a 

a Talbot-gyar bot-gyár esetében olyan spe- gyár egyik kulcsüzemét, s 
rendészetének cit ikus körü lmények is ját- ezzel teljesen megbénították 

„házi szak- szottak közre, amelyek álta- a termelést. Az igazgatóság 
a CSL-nek Iában nem jellemzőek az erre az üzem teljes bezárá-

egész francia iparra. sával es l ikvidálásával fe-
Poissyban, ahol ma a Tal- nyegetőzött. hogy a többi 

tak a gvar egyik részlegét bot-kocsikat gyártják, ko- dolgozó között ellenseges 
megszallva tartó, elbocsatá- rabban Sirnca-kocsikat ke- hangulatot keltsen az elbo-
suk ellen tiltakozó, túlnyo- szitettek, a gyár az amerikai csátott munkásokká ! szem-
mórészt észak-afrikai mun-
kásokra. A véres incidensek volt. A 
során 55-en megsebesültek, 1969-ben 
egyet közü lük kórházba kel-
lett száll ítani. 

A Talbot-gyárban azóta 
szünetel a munka , a gyár 17 
ezer dolgozójának nem fizet-
nek bért. A konszern igaz-
gatósága nem ha j landó el-
fogadni a szakszervezetek 
tárgyalási javaslatát, sőt jo-
gilag elkülönítette a kon-
szerntől a gyárat, s azzal fe-
nyegetőzik, hogy az. ekként 
„öná l lóvá" 

döt jelenthet be, és teljesen 

felszámol ják az üzemet. 

A Párizs környéki Poissy-
ban lezajlott események pil-
lanatnyi lag a francia politi-
ka középpont jába kerültek. 

Chrysler konszern tu la jdona ben. Súlyosbította a helyze-
Peugeot konszern tet, hogy a baloldali szak-
megvásárolta a szervezetek nem egységesen 

Chryslertől a gyárat, s ott léptek fel. A CGT erélyesen 
Talbot márkanéven gyárt ják síkraszállt az elbocsátottak 
a kocsikat. Ezek a kocsik érdekében, és a kormány 
azonban igazán soha sem ú jabb közbelépését sürgette. 

vá l tak népszerűvé, s a kon-
szern elhanyagolta az üzem 
idejében való korszerűsíté-
sét. Ehelyett olcsó munka-
erővel igyekezett csökkente-
ni a termelési költségeket. 

de ellenezte a termelés meg-
bénítását, mert ez csak ürü-
gyet ad az igazgatóságnak a 
Talbot l ikvidálására. A 
CFDT viszont maximal ista 
követelésekkel á l l t elő. és a 

Hadiiai Rijadban 
0 Bejrút (MTI) 

Valamennyi l ibanoni front-
szakaszon heves harcok ki-
sérték Abdel Ha l im Haddam 
szíriai. Szaúd Al-Fejszal 
szaúd-arábiai és E l i e Sz-alem 
l ibanoni külügyminiszter 
vasárnap megnyílt rijadi ta-
lálkozóját. amely azt a fel-
adatot tűzte maga elé, hogy 
a fegyvernyugvás állandósí-
tasa révén megnyissa az 
utat a kilencéves polgárhá-
borús válság átfogó rende-
zése. a nemzeti megbékélést 
tárgyalasok felújítása, a 
nemzeti egységkormány 
megalakítása előtt. 

* 

A nyugat-bejrúti tenger-
parton ismeretlen fegyvere-
sek megtámadtak, a négy-
hata lmi nyugati haderőhöz 
tartozó amerikai csapatok 
egyik helikopterét és utasai 
közül megöltek egy tenge-
részgyalogost A maga ne-
mében egyedülá l ló támadást 
géppisztolyokkal és páncél-
törő rakétákkal haj tot ták 
végre. 

Észak-Afrikában, főleg Ma- gyár megszállására biztatott, 

rokkóban toborzott vendég- l g y került sor a mú l t heti 

munkásokat . A toborzó ügy- véres incidensekre, s még 
vá l t Talbot cső- nökök előszeretettel válogat-

ták ki az analfabétákat, hogy 
engedelmes munkaerőt biz-
tosítsanak a gyárnak. 

A beruházások elhanyago-
lása miat t a gyár helyzete 
megromlot t . ' 1979-ben 400 
ezer Talbot-kocsit gyártot-

nemcsak azért, mert vér tak. 1980-ban m á r csak 100 
folyt egy gyár területén, ha- ezret. A konszern igazgató-

nem főleg azért, mert .sokan 
jelképesnek tart ják e konf-
liktus kimenetelét abból a 
szempontból, hogy az ipar 2900 munkásró l volt szó. A 
korszerűsítése, az automati-
ka és robotok fokozott be-
vezetése mi lyen következ-
ményekkel fog járni , sike-
rül-e — m in t azt az F K P és a sem kerülnek utcára, hanem 

nem lehet tudni , m i lesz a 
gyár sorsa. A kormány szó-
vivője azt mondta, hogv az 
elbocsátások elkerülhetetle-
nek, de szükség van további 
tárgyalásokra, s arra -is cél-
zott. hogy anyagi segítséget 
adhatnak azoknak a vendég-
munkásoknak, akik vissza 
akarnak térni hazá jukba. A 
CGT nem utasítja el ezt a 
gondolatot, de csak kivéte-
les el járásnak tekinti, s el-
lenzi. hogy a vendégmunka -

kormány közbelépett, s az s o ka t tömeges hazatérésre való 

sága modernizálás jelszavá-
val nagyarányú munkásel-
bocsátást határozott el — 

igazgatósággal megegyeztek 
abban, hogy csak 1900 mun-
kást bocsátanak el. de ezek 

felszólítás követendő példává 
vál jon a francia gyáriparban 

Dobsa János 

A szocialista versenymoz-
galomban végzett kiemelke-
dő munká j uk elismeréseként 
a megyei parancsnok Kivá-
ló Munkásőr jelvényt ado-
mányozott Balogh Sándor-
nak, i f j . Kasza Györavnek. 
Süli Sándornak és Újvári 
Józsefnek. 

* 

Ezt követően dr. Komó-
csin Mihá ly a megyei párt-
bizottság nevében köszön-
tötte a jelenlevőket, tolmá-
csolva egyben a megyei 
pártbizottság elismerését a 
párt fegyveres testülete va-
lamennyi tagjának és ered-
ményes feladatteljesítésüket 
elősegítő csa'ádtagjaiknak. 
Emlékeztetett arra. hogv a 
megyei párt-végrehajtóbi-
zottság egy évvel ezelőtt ér-
tékelte a munkásőrség me-

gyénkben betöltött szerepét, 
határozatot hozott munká j a 
továbbjavítására, s a me-
gyei pártbizottság vélemé-
nye szerint — ami t az or-
szágos parancsnokság tavaly 
októberi állásfoglalása is 
megerősített — a határozat 
végrehajtása jó úton halad. 
Elismerésre mél tó például a 
testületben folyó pártépítő 
munka , a honvédelmi tevé-
kenység és most. a köz-
igazgatás átszervezésével 
kapcsolatos ú j feladatok 
szervezése, előkészítése is. A 
testület vezetése jól oldotta 
meg m á r korábban is ká-
dernevelő. -utánpótlást biz-
tosító feladatait, mert több 
régi parancsnok leszerelés 
miatt i kiválása sem okozott 
visszaesést a munkában . 

Mindennek eredménye az, 
hogy megyénk lakossága 
megbecsüli, nagyra értékeli 
a munkásőrök munkahely i , 
közéleti és téstületbeni 
helytállását. Hangsúlyozta, 
hogy hazánkban a párt 
feevvces testülete — taglal-
nak elvi szilárdsága, példa-
adó magatartása révén — 
nagy polit ikai jelentőséggel 
bír. s egvben garanciát is 
jelent közlrrtonsávunkra. az 
ország belső békéjén °k-rend-
jének megőrzésére és a fe-
szültebbé vált nemzetközi 
he!vz°tbe-i is a héké" szo-
cialista ép í tőmunka folyta-
tására. 

* 

Végezetül a lesz°relők ne-
vében Komáromi Ferenc bú-
csúzott a törzs á l lományá-
tól köszöntötte a parancs-
nokokat és a társakat; ígé-
„otot téve arra. hogv — 
jrtőccbv, Voruk miatt i lo»ze-
ro's-ük e"enére — ha kell, 
tmmt-hra is o testület ren-
delkezésére ál lnak. 

T P. 

Csaó Ce-jang 
az Egyesült Államokban 

0 Honolulu. Washington 
(MTI. Cj-Kina) 

Csaó Ce-jang kínai mi-
niszterelnök. aki hétfőn ér-
kezett Washingtonba hiva-
talos látogatásra, vasárnap 
a Hawaii-szigetek vendége 
volt. A kínai kormányfőt 

és Wi l l i am Crowe tenger-

nagy. a csendes-óceáni ame-

rikai fegyveres erők főpa-

rancsnoka fogadta Honolu-

luban. Csaó Ce-jang felke-

reste Pearl Harbort i*. ma j d 

az Egyesült Á l l amokba 

George Ariyoshi kormányzó erkeaett. 

Megállapodás 
0 Havanna MTI) 

A Contadora-csoport (Ko-
lumbia . Mexikó, Panama , 
Venezuela) és a közép-arrve-
rikai országok külügymi-
nisztereinek panamavárosi 
tanácskozásán sikerült meg-
ál lapodni a közép-amerikai 
válság politikai rendezeeé-
nek elveiben és a rendezés 
..menetrendjében". 

A vasárnap aláírt doku-
mentum értelmeben Costa 
Rica. Guatemala . Honduras. 
Nicaragua és Salvador — 
a Contadora-csooort képvi-
selőinek bevonásával 1— há-
rom bizottságot hoz létre. 

Egy látogatás margójára 
Csaó Ce-jang kínai kor-

mányfő amer ika i látogatása 
akkor is érdekes világpoli-
tikai esemény, ha tud juk : a 
legfelsőbb szintű kapcsolat-
tartás Peking és Washing-
ton között többé-kevésbé 
gyakorlattá vá l t az e lmúl t 
évtizedben. Negyedszázad 
távlatából szemlélve kétol-
dalú kapcsolataikat, a hő-
fok meglehetősen hul lámzó-
an alakult . Nap ja i nkban Pe-
king és Washington — mi-
ként elutazása előtt maga 
Csaó Ce-jang is kifejtette — 
jó néhány nemzetközi kér-
désben azonos, másokban 
eltérő ál láspontot vall. Nem 
titok, azonos a két hata lom 
világpolit ikai cselekvési pá-
lyája olyan kérdésekben, 
m in t az afgán vagy a kam-
bodzsai kormányellenes erők 
támogatása. Márpedig m i n d ' 
a kettő érzékenyen érint i 
Ázsia s a nemzetközi kap-
csolatok egész rendszerének 
stabilitását. 

szocialista párt a decemberi 
csúcstalálkozón elhatározta — 
a dolgozók érdekeinek fi-
gyelembe vételével zökke-
nőmentesen végrehajtani a 

átképzik őket. s igyekeznek 
más munkahelyet talá lni szá-
mukra . A CGT azt követelte, 
hogy az igazgatóság tárgyal-
jon a szakszervezetekkel, 

korszerűsítéseket, vagy pe- hogy az elbocsátásokat meg-
dig egymást követik ma jd a 
Talbot-gyárihoz hasonló, sú-
lyos incidensek. 

A Talbot-gyár mindeneset-
re elrettentő példa, hogyan 
nem szabad végrehajtani a 
szükségessé váló korszerűsí-
tési, s azt is példázza, hogy 
a gyártu!s ;d<tóosok egy része 
kizárólag a dolgozók terhére 

felelő szociális intézkedések 
kísérjék, s egyénenként vizs-
gál ják meg az elbocsátandók 
helyzetét. Az igazgatóság 
azonban nyomban postára 
adta az elbocsátó leveleket 
s mereven visszautasított í 
minden tárgyalást, mondván . I 
hogy az. átképzés és az el- | 
bocsátottak elhelyezése nem ; 

Robbantások Sanfiogóban 

és azok megfeiemlitesével az ő gondja. 

0 Santiago (AFP) 

A chilei biztonsági erők és a rendőrség 
alakulatai nagv létszámmal nyomoznak 
Santiagóban. m iu t án hétfő ha jna lban a 
chilei főváros kü lönböző részeiben több 
pokfégéo robbant. Az AFP francia hírügy-
nökség helyszíni ielentese szerint hasonló 
nagyságú, összehangolt robbantássorozat 
még nem volt Chilében. 

A legerősebb robbantás Santiago köz-
pont jában megrongálta a helyierdekű vas-

utat. A chilei rádió szerint a robbantások 
célpontjai között bankok, kereskedelmi 
központok és más fontos intézmények vol-
tak. 

A francia hírgvnökség emlékeztetett rá. 

hogv az elmúlt héten a kormány külön-

leges biztonsági intézkedéseket foganato-

sított a Moneda-palotában. ahol az elnöki 

hivatal van, és a főváros egyéb fontos 

pontjain.. 

Mégis az óvatos pekingi 
megnyilatkozások m in tha 
azt suga l lnák: a washing-
toni pol i t ika tévedne K ína 
megítéléseben. ha azt hinné, 
hogy valóban létezik számá-
ra egy „kínai kártya" , 
amelyet tetszés szerint ki 
tud ma jd játszani a Szov-
jetun ió és a szocialista kö-
zösség ellen. Al igha tekint-
hető véletlennek a k ínai 
kormányfő felhívása a Fe-
hér Házhoz : tartózkodja-
nak minden olyan cseleke-
dettől és megjegyzéstől, 
amelv ellentétes a k ína i— 
amerikai közös közlemé-
nyekben rögzített elvekkel, 
avagy gátolja K ína és 
Tajvan békés űjraegvesíté-
sét. Ez a két ország kap-
csolatainak Achilles-sarka. 
Ronald Reagan számára a 
K ínához való viszony kér-
dése igen komoly d i lemma. 
Egyfelől ugyanis szeretné 
ú jó lag szovjetellenes világ-
polit ikai stratégiájának 
szolgálatába ál l í tani . más-
felől elnökválasztási hadjáx 
rata során egyértelműen el-
kötelezte magát a szélső-
jobboldal i Tajvan-lőbby 
mellett, s ezen láthatóan 
nem tud egykönnyen vál-
toztatni. 

A jelek arra val lanak, 
hogy a k ína i—amerika i 
tárgyalásokon a felek in-
kább az ellentétek tompítá-
sára. mintsem kiélezésére 
törekednek majd . A jelen 
helyzetben ez várható leg-
inkább Kína kormányfőjé-
től es vendéglátójától . 

Győri Sándor 


